
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIII/219/2013 

RADY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały o umarzaniu, odraczaniu terminów lub rozkładaniu na raty  

spłat należności cywilnoprawnych przypadających Powiatowi Garwolińskiemu  

oraz powiatowym jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 ze zm.) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXII/216/2013 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności cywilnoprawnych przypa-

dających Powiatowi Garwolińskiemu oraz powiatowym jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2013 r. poz. 12299) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. .Wierzytelność może zostać umorzona na wniosek dłużnika w całości lub części, jeżeli:  

1) nastąpiło rozwiązanie, likwidacja lub upadłość dłużnika będącego przedsiębiorcą, a jego majątek 

nie wystarcza na pokrycie wierzytelności,  

2) ściąganie wierzytelności zagraża egzystencji dłużnika, będącego osobą fizyczną,  

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia lub egzekucji tej wierzytelności, lub wierzytelność okazałaby się nieściągalna, 

albo postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne,  

4) wierzytelność jest mniejsza lub równa pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w postępowaniu  

egzekucyjnym w administracji,  

5) umorzenie wierzytelności jest uzasadnione ważnym interesem publicznym. 

2. Umorzenie może nastąpić, jeżeli podstawy umorzenia, o których mowa w ust. 1, potwierdzone są doku-

mentami dołączonymi do wniosku lub znajdują się w posiadaniu organu uprawnionego.  

3. Umorzenie wierzytelności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników.  

4. Jeżeli umorzenie obejmuje część wierzytelności, wyznacza się termin zapłaty pozostałej do uregulowania 

części wierzytelności. W takim przypadku dłużnika poucza się, iż niedotrzymanie terminu zapłaty pozosta-

łej części wierzytelności może skutkować odstąpieniem od umorzenia.  

5. Wierzytelności mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności wymienio-

nych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 stycznia 2014 r.

Poz. 6



6. W przypadkach, w których udzielona ulga stanowić będzie pomoc publiczną udzielenie jej następuje 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sto-

sowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, s. 5).  

7. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 

równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi rozporządzenie wymienione w ust. 6.  

8. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który tej pomocy 

udzielił.  

9. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 6 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 

organowi udzielającemu pomocy, zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.).”; 

2) uchyla się §§ 10 i 11. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Garwolińskiego.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu: 

Urszula Zadrożna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6


		2014-01-03T12:51:59+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




